

# **KLIPLÉ MÆRKEN**

Skolegade 13, Kliplev, 6200 Aabenraa  
CVR-nr. 32 34 79 16

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24**

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Noter	17 - 25

---

**Foreningen**

---

KLIPLE' MÆRKEN  
Skolegade 13, Kliplev  
6200 Aabenraa  
Hjemsted: Aabenraa  
CVR-nr.: 32 34 79 16  
Regnskabsår: 01.09 - 31.08

---

**Bestyrelse**

---

Allan J. Theede  
Tommy Palmholt  
Anneli Jensen  
Klaus Møller  
Ole Filskov  
Gitte Tramm  
Tina Pelle Andresen  
Kathrin Herzog

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24 for KLIPLÉ MÆRKEN.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.24 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til komitéens godkendelse.

Kliple, den 23. oktober 2024

**Bestyrelsen**

Allan J. Theede  
Formand

Tommy Palmholt

Anneli Jensen

Klaus Møller

Ole Filskov

Gitte Tramm

Tina Pelle Andresen

Kathrin Herzog

**Til medlemmer i KLIPLÉ MÆRKEN****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for KLIPLÉ MÆRKEN for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.08.24 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.09.23 - 31.08.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

## Væsentligste aktiviteter

Aktiviteten består i at afholde Kliple' Mærken en gang årligt og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 2023-2024 for Kliple' Mærken. Årets Kliple' Mærken, og forberedelsen til det, vil på mange måder blive stående i hukommelsen som usædvanligt, ekstremt og ikke mindst vådt.

Kliple' Mærken 2024, var oven på et 2023 som bød på en del nye tiltag, fra komitéens side primært tænkt som et stabiliseringsår uden de helt store ændringer i indretning og program.

Kliple' Mærken 2023 bød blandt andet på en omlægning og nyindretning af pladsen, som gav bedre plads til Herning Tivoliparks forlystelser og som havde et streetfood område med siddepladser til publikum.

Denne indretning er bibeholdt i 2024, hvor der yderligere blev tilføjet en hyggelig Biergarten i forbindelse med Ølvognen, med plads til at publikum kan sidde og hygge sig i længere tid.

Et blik ud i verden har vist at flere og flere arrangementer lukker tidligt søndag, hvor både publikum og frivillige er ved at køre træet efter flere festdage.

Efter flere drøftelser og konsekvensberegninger besluttede komitéen derfor at droppe festen søndag aften og afslutte Kliple' Mærken kl. 19, hvilket også ville give mulighed for at bruge resten af aftenen til at komme godt i gang med oprydningen.

Igennem de senere år har torsdag aften i Smugkroen udviklet sig til at blive en større og større fest med et fuldt telt. Derfor blev det besluttet at udvide åbningstiden og dermed forhåbentlig kompensere for en del af den mistede omsætning søndag.

Selv om aftenfesten blev droppet søndag, var det stadig komitéens ønske at slutte festen med Kandis på programmet, nu blot med start om eftermiddagen. Vurderingen var at det stadig ville kunne tiltrække en stor del af de hardcore Kandisfans som plejer at deltage.

Som udgangspunkt blev der også lavet en forhåndsftale med Kandis, men undervejs i forløbet besluttede Kandis at omlægge deres program, så de spiller færre koncerter og arrangementer, til gengæld varslede de en relativt stor prisstigning. Alt i alt resulterede det i, at der ikke kunne opnås enighed om en aftale og Kandis valgte at bryde forhåndsftalen.

Da der i komitéen ikke var en tro på, at et andet band ville kunne bære et eftermiddagsarrangement, blev beslutningen helt at droppe en fest i Det store telt om søndagen.

Foråret har været særdeles vådt i Danmark og efter at starten på opstilling og klargøring til årets Kliple' Mærken blev indledt i weekenden forud for arrangementet i højt solskinsvejr, skulle vand da også vise sig at blive årets tema og udfordring.

Tirsdag og onsdag bød på ca. 16 millimeter regn, men den gode start fra weekenden og



mange frivillige med fridag på grundlovsdag, gjorde at arbejdet skred godt fremad, trods regnen. Torsdag bød på yderligere 10 millimeter regn, men pladsen blev færdig inden åbningen torsdag aften.

Den megen regn gav dog anledning til bekymring, specielt for parkeringsarealerne og Truckshow pladsen.

Løsninger og muligheder blev overvejet og drøftet i komitéen og en aflysning af Truckshowet var i spil.

Erkendelsen blev dog, at en aflysning af et Truckshow med knap 300 tilmeldte lastbiler fra hele landet, og enkelte fra udlandet, ikke var en realistisk og praktisk mulighed.

Komitémedlemmer og frivillige gik, med stor opbakning og hjælp fra vognmandsfirmaer og andre, torsdag aften i gang med at skaffe køreplader og lægge dem ud på kørevejene på Truckshowpladsen.

Et arbejde som virkelig krævede en stor indsats, strakte sig over mange timer og hen over natten og også udsatte indkørslen for de første lastbiler, som dukkede op fredag eftermiddag, men som reddede og muliggjorde en gennemførelse af Truckshowet.

Dog ikke uden lastbiler som kørte fast og måtte trækkes fri, både ved ankomst og afgang søndag.

Søndag blev en kort dag, hvor den planlagte fælles udkørsel kl. 15 ikke kunne gennemføres, fordi det simpelthen var nødvendigt at starte med at trække lastbilerne ud tidligt, for at sikre at alle kunne komme afsted.

Men tilbagemeldingerne har været positive fra de deltagende vognmænd og chauffører, der har været glade for, at vi gennemførte arrangementet, selv om det betød, at ikke alt gik glat og efter hensigten.

Parkeringsarealerne var det ikke muligt at gøre noget ved.

Desværre viste det sig da også hurtigt lørdag formiddag, at der var mange steder, hvor det ikke var muligt at parkere uden at køre fast og flere måtte trækkes fri enten af vores maskiner eller af tilkaldt assistance.

Omstændighederne gjorde at vi var nødt til at aflukke store dele af parkeringsarealerne, hvilket resulterede i, at der blev parkeret alle de steder, hvor folk kunne finde en lille plet. "Der er biler i hele byen, det er som Kliple' Mærken i gamle dage" har flere af byens borgere sagt. Heldigvis har byens borgere taget imod gæsterne med åbne arme og overbærenhed, og der er udvist stor forståelse for den ekstreme situation.

Vejret til trods var der da også en relativt god tilstrømning af publikum, specielt om lørdagen, som var nogenlunde tør indtil hen på eftermiddagen, hvor publikum så til gengæld begyndte at trække hjemad igen.

Søndag kneb det noget mere med publikum, specielt fordi et kraftigt regnvejr ramte byen lige over middag, så festen ebbede tidligt ud.

Årets program startede som sædvanligt onsdag aften.

Efter en knap så velbesøgt kirkekoncert i 2023 overvejede komitéen om tiden var løbet fra dette punkt på programmet, men besluttede at give det en chance med et lokalt kor, som tidligere har trukket mange tilhørere.

Onsdag aften blev årets program således indledt med Aabenraa Gospel Oaks, hvilket da også var en større succes end koncerten i 2023.

Torsdag var der traditionen tro Lottospil og Børnedisco på programmet, begge dele med stor tilstrømning af deltagere og behov for ekstra stole til lottospillet.

Som nævnt var åbningstiden i Smugkroen udvidet, til kl. 01. Det faldt som forventet i god jord hos gæsterne. Smugkroen var fyldt til bristepunktet hele aften og forventningerne til omsætningsfremgang blev mere end indfriet.

Oven på en våd torsdag viste fredag sig heldigvis at blive nogenlunde tør.

Til stor glæde for dagpleje- og børnehavebørn som fredag formiddag hyggede sig et par timer i børnetivoliet til den sædvanlige Børnematiné.

Fredag middag var der igen frokost i Cafételtet. I håbet om at tiltrække et lidt bredere publikum var overskriften i år ændret fra Seniorfrokost til Mærkens frokost. En succes da der var en fremgang i deltagerantallet på knap 60%.

Underholdningen var i anledning af Abbas 50 års Grandprix jubilæum et Abba show suppleret med Sandra og Poul Anker.

Fredag aften var der igen Bierfest på programmet. Et koncept som fortsat falder i publikums smag og en fest, hvor over 500 billetter til spisning igen var solgt på rekordtid og hvor folk stod klar uden for teltet, da der blev åbnet for ikke-spisende gæster kl. 21.

Underholdningen var igen i år overladt til O.S.3 mens maden blev leveret af Røde Kro, hvilket bestemt faldt i gæsternes smag.

I år havde komitéen valgt at gøre festerne i Det store telt kontantløse.

Det gør ekspeditionerne hurtigere og sikrere og medfører formentlig en omsætningsfremgang alene af den grund. I hvert fald resulterede fredagsfesten endnu engang i en omsætningsfremgang.

Også i Smugkroen var der god gang i festen fredag aften, og resultatet var også her en pæn omsætningsfremgang.

Som noget nyt har der i år været muligt for Truckshow deltagerne at bestille mad hos Buffetbussen både fredag og lørdag aften og sidde og hygge sig med spisning i teltet på Truckshow pladsen. Et initiativ, som der er blevet taget godt i mod.

Lørdagen startede traditionelt med gratis morgenkaffe i Det store telt. Helt traditionelt var det dog ikke, for første gang blev der nemlig serveret rigtige bagerrundstykker og ikke bake-off. Traditionen tro mødte mange op selv om vejret nok holdt nogen hjemme, så der blev rundstykker til overs. Men for de frivillige var det en stor lettelse ikke at skulle bage rundstykker, så det er en løsning som er kommet for at blive.

Som nævnt var tilstrømningen af gæster ganske pæn lørdag trods det dårlige vejr, specielt om formiddagen. Eftermiddagen bød på yderligere knap 10 millimeter regn så det var ikke så hyggeligt at stå og drikke en øl eller spise en mærkens pølse.

Det kan tydeligt ses på omsætningen, som byder på en betydelig nedgang.

Endnu værre har det formentlig været for vores kræmmere, men heldigvis har vi ikke hørt beklagelser fra ret mange af dem, så vi håber de kommer igen næste år.

Alle kræmmerpladser var solgt i år, til gengæld var interessen for bagagerumsmarkedet ret beskeden i år pga. det dårlige vejr.

Lørdag aften var der god gang i festerne i både Smugkroen, Cafételtet og Det store Telt.

I Smugkroen var musikken for første gang i ca. 20 år lagt i hænderne på nye kræfter. Dansebandet Purple Wings og DJ Lars Solberg var på programmet. Dansebandet ramte måske ikke helt plet, men teltet var fyldt og gæsterne lagde penge i baren til endnu en omsætningsfremgang.

Til den lille intime "krostue" fest i Cafételtet var det lykkedes at sælge lidt flere billetter end i 2023, og med Kong Fiddes livret fra Røde Kro og underholdningen lagt i hænderne på Michael Vogensen Duo fik alle en god aften med god stemning.

Til lørdagens fest i Det store telt havde komitéen igen i år valgt at hyre kunstnere med appel til det lidt yngre publikum, nemlig 8Ball, Johnson og Gobs, suppleret med hus-dj DJ Junior.

Tilsyneladende populære valg, for aldrig er der solgt så mange billetter på forhånd til lørdag aftenes fest, og tilstrømningen af unge mennesker var stor allerede tidligt på aftenen.

Desværre sendte aftenens hovednavn Gobs afbud i sidste øjeblik. Heldigvis havde bookingbureauet en repræsentant på pladsen og efter hårdt arbejde og mange opringninger lykkedes det hende at finde en, om muligt, endnu mere populær erstatning i form af Skinz.

Det store telt var på forhånd blevet tømt for størstedelen af borde og stole fra fredagens Bierfest, hvilket gjorde det muligt at lukke flere gæster ind end oprindeligt planlagt. Men den store succes og de mange mennesker gav nogle praktiske, håndteringsmæssige udfordringer, som komitéen skal have med i overvejelserne til næste år.

Det lader til at lørdag aftenes fest til Kliple Mærken for alvor er sat på programmet hos de unge mennesker og det har bragt festen op i en ny liga, hvilket nok har overrasket komitéen en smule.

De mange mennesker har sikret en rekordomsætning som vejer delvist op for den manglende omsætning på pladsen i løbet af dagen.

Udgangspunktet for søndagen var et ret traditionelt program med ringrideroptog med den Sønderjyske Garde og Ferguson traktorer kl. 11. Det flotte optog kom godt fra start men blev desværre ramt af en meget kraftig regnbyge undervejs.

Den megen regn forud og under afviklingen af dagens ringridning betød, at det kun var forsvarligt at afvikle ganske få omgange så den del af dagens underholdning sluttede tidligt på eftermiddagen.

Efter optoget gav den Sønderjyske Garde koncert på stadion og efterfølgende var der børneunderholdning med Henning Nielsens trylleri og komik i Cafételtet.

Desværre medførte det våde vejr at antallet af gæster var begrænset og programmet blev lidt kort inklusiv den tidlige afslutning på Truckshowet, så det tidlige program slut kl. 19 kom til at føles meget naturligt.

Effekten af ovenstående kan naturligvis tydeligt aflæses i søndagens omsætning som ligger klart under niveau fra tidligere år.

Det samlede indtryk af Kliple´ Mærken 2024 er, trods det ekstreme vejr og de deraf følgende store udfordringer og ekstra arbejde og udgifter det har medført, at det har været et godt og tilfredsstillende mærken, hvor omsætningen har været den næststørste nogensinde, kun overgået af rekordåret 2023.

Kliple´ Mærken har vist sig at være et godt brand som for alvor har bidt sig fast, både hos de gæster som kommer til markedet i dagtimerne og de gæster som kommer til aftenfesterne.

"Til Mærken skal vi" var en af de kommentarer vi har hørt fra gæsterne.

Årets arrangement har tydeliggjort, at det er godt at have disse to forskellige ben at stå på, som supplement til hinanden. Hvad der er tabt på omsætningen i dag timerne er i nogen grad opvejet af øget omsætning ved aftenfesterne.

Det samlede resultat er da også en beskeden omsætnings tilbagegang på 40 tkr.

Komitéen besluttede for et år siden at bruge noget af overskuddet fra regnskabsåret 2022-2023 på etablering af en ny og udbygget elinstallation på pladsen.

Med kommunens tilladelse blev arbejdet påbegyndt i foråret. Til trods for indhentning af priser og tilbud, blev det dyrere end først antaget, men det har lønnet sig.

Med god hjælp fra frivillige fagpersoner og en stor indsats fra de ansvarlige i komitéen er resultatet en elinstallation, der sikrer en stabil elforsyning på alle dele af pladsen, som sparer omkostninger til generatorer og som forventes at dække behovet de næste mange, mange år.

Kliple´ Mærken 2024 har på mange måder været et ekstremt år og et år som vil blive husket i mange år fremover. 2024 er også året hvor resultatet for første gang i Kliple´ Mærkens historie er negativt. Årets resultat er -103 tkr., en tilbagegang på 513 tkr. i forhold til 410 tkr. i 2023.

Trods en omsætningsnedgang på 1% i forhold til 2023 og en tilbagegang i resultatet på 125% i forhold til 2023 anser komitéen regnskabet for absolut godkendt i et år, hvor resultatet er præget af ekstra ordinære udgifter pga. vejret på ca. 92 tkr. og en investering i nyt elnet på 383 tkr.

Alle øvrige driftsomkostninger svarer stort set til niveauet fra de foregående år og til det forud lagte budget som komitéen har arbejdet efter.

Der er i årets løb ikke igangsat større anlægsarbejder eller indkøbt aktiver til afskrivning over flere regnskabsår.

Komitéen ønsker, at der også i det kommende år skal være muligt at støtte de lokale initiativer indenfor sport og kultur i form af udlodninger fra Kliple´ Mærkens Støttefond af 1984.

Komitéen har derfor besluttet at udlodde 50.000 kr. af tidligere opsparet konsolidering, til trods for årets negative resultat.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog under hensyn til den efterfølgende beskrevne regnskabspraksis.

Der er ikke foretaget lageroptælling af uvæsentlige, overskydende beholdninger af engangsartikler og diverse forbrugsvarer, der anvendes år efter år, og som udgør en ubetydelig lagerbeholdning.

Der er ikke foretaget periodisering, i henhold til foreningens forskudte regnskabsår, af forbrug af vand, telefon m.m., der af leverandøren afregnes kvartalsvis.

Ikke fakturerede, men forventede, omkostninger er periodiseret i regnskabet.

Komitéen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsrapporten giver et retvisende billede af Kliple´ Mærkens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Årsrapporten indstilles til Komitéens godkendelse.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
1	<b>Omsætning</b>	<b>2.363.804</b>	<b>2.391.512</b>
2	Direkte forbrug	-1.552.585	-1.440.532
	<b>Dækningsbidrag</b>	<b>811.219</b>	<b>950.980</b>
3	Drifts- og afviklingsomkostninger	-741.399	-333.772
4	Markedsføringsomkostninger	-53.711	-56.196
5	Repræsentation	-25.436	-20.791
6	Administrationsomkostninger	-121.696	-131.401
	<b>Andre eksterne omkostninger i alt</b>	<b>-942.242</b>	<b>-542.160</b>
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-131.023</b>	<b>408.820</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.310	-4.310
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-135.333</b>	<b>404.510</b>
7	Finansielle indtægter	31.998	7.476
8	Finansielle omkostninger	-7	-2.050
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>31.991</b>	<b>5.426</b>
	<b>Årets resultat</b>	<b>-103.342</b>	<b>409.936</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-103.342	409.936
	<b>I alt</b>	<b>-103.342</b>	<b>409.936</b>

		31.08.24	31.08.23
Note		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
	Indretning af lejede lokaler	4.312	8.622
9	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.312</b>	<b>8.622</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.312</b>	<b>8.622</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	44.449	42.283
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>44.449</b>	<b>42.283</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.060	647
	Moms	23.854	3.813
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.020
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>27.914</b>	<b>9.480</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.708	1.617
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>1.708</b>	<b>1.617</b>
	Konter	163	358
	Indestående i kreditinstitutter	1.312.085	1.559.176
10	<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>1.312.248</b>	<b>1.559.534</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.386.319</b>	<b>1.612.914</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.390.631</b>	<b>1.621.536</b>

**PASSIVER**

	31.08.24 DKK	31.08.23 DKK
Note		
Virksomhedskapital	1.431.958	1.172.022
Overført resultat	-103.342	409.936
Overført Kliple' Mærkens Støffefond 1984	-50.000	-150.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.278.616</b>	<b>1.431.958</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.800	10.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.660	174.573
Anden gæld	4.555	4.555
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>112.015</b>	<b>189.578</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>112.015</b>	<b>189.578</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.390.631</b>	<b>1.621.536</b>

11 Oplysninger om dagsværdi



	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>1. Omsætning</b>		
Ølvogne og lignende	166.196	160.710
Festtelte	910.809	814.858
Madtelte og lignende	105.311	160.777
Kombinerede øl og pølsetelte	233.333	373.218
Entré	399.474	417.029
Stadepladsleje	335.641	306.919
Indtægter lotto	25.025	20.660
Diverse salg mv.	58.015	7.341
Tivoli mv.	130.000	130.000
<b>I alt</b>	<b>2.363.804</b>	<b>2.391.512</b>

**2. Direkte forbrug**

Øl og vand	253.423	290.900
Spiritus og cigaretter	100.834	64.495
Varer til Madtelte	153.211	91.424
Pølser m.m.	40.963	45.982
Præmier lottospil og skatturering	9.447	10.319
Musik, optog og underholdning	298.900	368.400
Koda og Gramex afgifter mv.	30.661	29.895
Leje af plads, maskiner og telte	524.313	427.585
Diverse udgifter hestemarked	0	680
Diverse direkte forbrug	140.833	110.852
<b>I alt</b>	<b>1.552.585</b>	<b>1.440.532</b>

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK

**3. Drifts- og afviklingsomkostninger**

"Stuen" - medhjælperkantine	37.232	34.395
Toiletforhold, oprydning og rengøring	102.277	98.162
Mindre nyanskaffelser udstyr	39.508	44.125
Reparation og vedligeholdelse, udstyr og plads	385.382	62.803
Diverse drifts- og afviklingsomkostninger	177.000	94.287
I alt	741.399	333.772

**4. Markedsføringsomkostninger**

Annoncer	53.711	56.196
----------	--------	--------

**5. Repræsentation**

Gaver og blomster	2.888	1.500
Møder og forplejning	22.548	19.291
I alt	25.436	20.791

	2023/24	2022/23
	DKK	DKK

**6. Administrationsomkostninger**

Kontorhold og EDB-udgifter	8.400	5.976
Telefon m.m.	2.361	5.212
Porto og gebyrer	23.008	21.948
Revisorhonorar	12.000	10.900
Forsikringer	51.627	50.069
Interne møder	14.768	18.770
Diverse adm. omkostninger	0	9.226
El og vand	11.210	9.580
Kassedifferencer	-1.678	-280
<b>I alt</b>	<b>121.696</b>	<b>131.401</b>

**7. Finansielle indtægter**

Renter, pengeinstitutter	31.722	6.750
Urealiseret kursgevinst, værdipapirer	276	726
<b>I alt</b>	<b>31.998</b>	<b>7.476</b>

**8. Finansielle omkostninger**

Renter, pengeinstitutter	0	2.033
Renter, kreditorer	7	17
<b>I alt</b>	<b>7</b>	<b>2.050</b>

**9. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	El- og vandinstallat ioner	Driftsmidler	El- og vand- installationer
Kostpris pr. 01.09.23	93.022	39.083	97.127	0
Kostpris pr. 31.08.24	93.022	39.083	97.127	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.09.23	-84.400	-39.083	-97.127	0
Afskrivninger i året	-4.310	0	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.08.24	-88.710	-39.083	-97.127	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.08.24	4.312	0	0	0

**10. Likvide beholdninger**

Kassebeholdning		163	358
Sydbank		62.085	1.559.176
Sydbank aftalekonto		1.250.000	0
I alt		1.312.248	1.559.534

**11. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.08.24	1.709	1.709
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	91	91

## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5-10	0
El- og vandinstallationer	5-10	0
Driftsmidler	5-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Kliple´ Mærken er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet.

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.



**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Theede

### Bestyrelse

Serienummer: 8c6a7c5e-f949-4b16-9d01-16ad102f58ab

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-11-08 12:41:58 UTC



## Peder Pedersen

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

### Revisor

Serienummer: 5210802f-5418-45b6-9a7a-eb8a63c95646

IP: 212.98.xxx.xxx

2024-11-08 13:25:02 UTC



## Klaus Møller

### Bestyrelse

Serienummer: 5b9cbc5e-3b5e-4329-bdf4-d6a25b8116bb

IP: 62.242.xxx.xxx

2024-11-08 14:55:11 UTC



## Kathrin Herzog

### Bestyrelse

Serienummer: 898700d3-20b8-4e63-8882-eaf701a49584

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-11-08 16:01:38 UTC



## Gitte Tramm

### Bestyrelse

Serienummer: 622312e6-6ce8-4d61-a2af-1faf53722750

IP: 212.237.xxx.xxx

2024-11-09 15:06:38 UTC



## Ole Filskov

### Bestyrelse

Serienummer: 5c16cfc0-c22c-40ae-bdec-c36d0521ae30

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-11-10 12:09:33 UTC



Penneo dokumentnøgle: LM1ZY-VJH8V-T64LL-L2L3E-X70PE-BOGLB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anneli Jensen

### Bestyrelse

Serienummer: 10aaa14c-39e1-4a75-8d1c-6b561ad37048

IP: 212.10.xxx.xxx

2024-11-10 13:24:52 UTC



## Tommy Palmholt

### Bestyrelse

Serienummer: 98d5260b-789d-41ed-8490-6bbf08030978

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-12 11:51:39 UTC



## Tina Pelle Andresen

### Bestyrelse

Serienummer: 6ee5689c-bd3e-4003-91b5-37ecc6b4c47f

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-11-12 12:28:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: LM1ZY-VJH8V-T64LL-L2L3E-X70PE-BOGLB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**